Products Solutions Services
Stručné pokyny k obsluze
iTEMP TMT142B
Převodník teploty
Tento Stručný návod k obsluze nenahrazuje Návod k obsluze
přístroje.
Podrobné informace jsou poskytnuty v Návodu k obsluze
a další dokumentaci.

• Označení přístroje, údaje o výrobci
• Kód objednávky
• Rozšířený objednací kód
• Sériové číslo
• Název označení (tagu)
• Technické hodnoty: napájecí napětí, spotřeba proudu, okolní teplota, údaje specifické pro
komunikaci (volitelné)
• Stupeň krytí
• Schválení se symboly
‣ Porovnejte údaje na typovém štítku s objednávkou.
3.2.2  Název a adresa výrobce
Název výrobce: Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
Adresa výrobce: Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang nebo www.endress.com
3.3  Certifikáty a schválení
Certifikáty a schválení platné pro přístroj: viz údaje na typovém štítku
Údaje a dokumenty související se schválením: www.endress.com/deviceviewer → (zadejte
sériové číslo)
3.3.1  Certifikace o protokolu HART®
Převodník teploty HART® je registrován skupinou FieldComm. Přístroj splňuje požadavky dané
specifikacemi komunikačního protokolu HART®.
4  Montáž
4.1  Montážní požadavky
4.1.1  Montážní poloha
Při použití v prostředí s nebezpečím výbuchu je třeba dodržovat limitní hodnoty certifikátů
a schválení, viz schválení Ex pro prostředí s nebezpečím výbuchu.
Montáž iTEMP TMT142B
8 Endress+Hauser
4.1.2  Důležité podmínky prostředí
• Okolní teplota:
• Bez displeje: –40 … +85 °C (–40 … +185 °F)
• S displejem: –40 … +80 °C (–40 … +176 °F)
• S modulem přepěťové ochrany: –40 … +85 °C (–40 … +185 °F)
• Třída umístění na základě klimatických podmínek podle IEC 60654-1: třída Dx
• Vlhkost: přípustná maximální 0 … 95 %
• Stupeň ochrany IP 66/67, typ 4X
• Nadmořská výška do 4 000 m (13 123 ft)
• Kategorie přepětí: 2
• Stupeň znečištění: 2
Displej může reagovat pomalu při teplotách < –20 °C (–4 °F). Čitelnost displeje nelze
zaručit při teplotách < –30 °C (–22 °F).
4.2  Montáž převodníku
4.2.1  Přímá montáž na senzor
Pokud je senzor stabilní, přístroj lze upevnit přímo na senzor. Pokud se má senzor instalovat
v pravém úhlu ke kabelové vývodce, zaměňte mezi sebou záslepku a kabelovou vývodku.
1 2 3 4 5 6
aaa
aaa
bbb
bbb
  A0041675
 1 Přímá montáž polního převodníku na senzor
1 Termojímka
2 Vložka
3 Trubicová vsuvka s krčkem a adaptér
4 Kabely senzoru
5 Kabely provozní sběrnice
6 Stíněný kabel provozní sběrnice
1. Namontujte a přišroubujte termojímku (1).
2. Zašroubujte do převodníku vložku s trubicovou vsuvkou s krčkem a adaptér (2). Utěsněte
závit vsuvky a adaptéru silikonovou páskou.
3. Proveďte kabely senzoru (4) kabelovou vývodkou v pouzdru sběrnicového převodníku do
připojovacího modulu.
iTEMP TMT142B Montáž
Endress+Hauser 9
4. Upevněte polní převodník s vložkou na termojímku (1).
5. Namontujte stíněný kabel provozní sběrnice nebo konektor provozní sběrnice (6) na
protilehlou kabelovou vývodku.
6. Proveďte kabely provozní sběrnice (5) kabelovou vývodkou v pouzdru sběrnicového
převodníku do připojovacího modulu.
7. Utáhněte kabelovou vývodku podle popisu v části Zajištění stupně krytí. Kabelová
vývodka musí splňovat požadavky na ochranu proti výbuchu. →   16
4.2.2  Oddělená montáž
OZNÁMENÍ